市政記者クラブ加盟社 各位

特殊詐欺被害防止チラシ贈呈式を開催します

盛岡市介護保険課では、要介護認定調査のために年間約 4,000 軒の高齢者宅を訪問しており

ます。

この度、岩手県警察から同調査時に「特殊詐欺被害防止チラシ」を配布することで特殊詐欺

被害の注意喚起を行う取組への協力依頼があったため、そのチラシの贈呈を受けることとなり

ましたので、お知らせします。

                    記

【日 時】 令和６年７月 16 日（火）11：40～11：45

【場 所】 市役所本庁舎別館４階 402 会議室

【贈呈者】 盛岡東警察署長 熊谷 秀一 様

【贈呈者あいさつ】 盛岡西警察署長 南部 一成 様

【受領者】 盛岡市長 内舘 茂

【出席予定者】

 (1) 盛岡東警察署

  ア 署長 熊谷 秀一 様

  イ 生活安全課長 木村 敏也 様

 (2) 盛岡西警察署

  ア 署長 南部 一成 様

  イ 生活安全課長 中村 亜貴 様

 (3) 盛岡市

  ア 盛岡市長 内舘 茂

  イ 保健福祉部長 加藤 彩子

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年７月９日

保健福祉部

介護保険課

【問い合わせ先】

盛岡市保健福祉部介護保険課

介護保険課長 佐藤（さとう）

TEL：626-7581（直通）